

MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha kapusty pekińskiej.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I		
		Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	72 000,00
Produkcja główna: kapusta pekińska	dt	400,00	180,00	72 000,00
Produkcja uboczna:	dt			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	25 325,00
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	2 400,00
- własny	kg			0,00
- z zakupu (24 opakowania x 2500 nasion)	op.	24,00	100,00	2 400,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	3 968,30
N	kg	130,00	11,15	1 449,50
P	kg	100,00	10,64	1 064,00
K	kg	180,00	5,86	1 054,80
Saletra wapniowa	dt	1,00	400,00	400,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	1 533,50
Balan 180 EC	l	8,00	76,00	608,00
Kobe 20 SP	kg	0,20	400,00	80,00
Movento 100 SC	l	0,75	410,00	307,50
Affirm 0,95 SG	kg	1,50	100,00	150,00
Amistar 250 SC	l	0,80	160,00	128,00
Scorpion 325 SC	l	1,00	260,00	260,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	14 863,20
A. Specjalistyczne wydatki			zł	1 548,00
Wielodoniczki	szt.	344,00	4,50	1 548,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej			zł	0,00
C. Najem dorywcy do prac specjali.			zł	13 315,20
Najem pracowników sezonowych	rbh	584,00	22,80	13 315,20
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	2 560,00
1/10 kosztów założenia deszczowni *	zł	1,00	1 800,00	1 800,00
Koszt założenia rozsadnika **	zł	1,00	760,00	760,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt			zł	63,31
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat			zł	46 675,00
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	9 235,10
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			2 532,50
Ciągnik - własny	cnh	60,00	111,71	6 702,60
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	34 560,10
Koszt produkcji 1 dt			zł	86,40
Dochód z działalności bez dopłat			zł	37 439,90
<i>Dopłaty do produkcji</i>			zł	<i>1 171,81</i>
Dochód z działalności			zł	38 611,71
Wskaźnik opłacalności			%	211,72%

OPRACOWAŁ: Marcin Grad

ODDZIAŁ: Płock

DATA: grudzień 2022

UWAGI:

* Koszty założenia deszczowni szpulowej - 18 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat), ** Koszty założenia rozsadnika - 760 zł (okres użytkowania rozsadnika - 1 rok). Stawki płatności obszarowych na poziomie z 2022 r. wynoszą 1061,81 zł (JPO - 518,01 zł/ha, płatność za zielenienie - 347,66 zł/ha, dodatkowa - 196,14 zł/ha). Dopłata do paliwa - 110 zł/ha. Minimalna stawka za godzinę pracy w 2023 r., została przyjęta na poziomie 22,80 zł brutto. Cenę produktu na rynek hurtowy utrzymano na poziomie cen z sezonu 2022.